



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

MIKAB HOLDING APS
INDUSTRIVEJ 21B, 6740 BRAMMING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2023

Michael Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIKAB HOLDING ApS Industrivej 21B 6740 Bramming
	CVR-nr.: 34 35 07 44 Stiftet: 20. februar 2012 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Christensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Nordea Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandelene i datterselskaber samt kapitalanbringelse iøvrigt.

Væsentlig usikkerhed ved fortsat drift

Der er usikkerhed om virksomhedens drift, idet selskabets egenkapital er tabt grundet væsentlige tab i datterselskab. Der henvises til noten "Usikkerhed ved going concern" for yderligere omtale.

Som følge af at anpartskapitalen er tabt, er det, jævnfør selskabslovens § 119, ledelsens pligt at fremkomme med forslag om foranstaltninger, der skal til for at reetablere selskabets kapitalgrundlag. Det forventes, at der fremadrettet kan opnås positive driftsresultater i datterselskabet og dermed reetablere egenkapitalen.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed, årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 7.768 t.kr., hvorefter selskabets egenkapital er negativ med 7.501 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOTAB.....		-18.933	-8.152
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1	-7.758.987	359.638
Andre finansielle indtægter.....	2	22.653	8.572
Andre finansielle omkostninger.....		-13.015	-8.560
RESULTAT FØR SKAT.....		-7.768.282	351.498
Skat af årets resultat.....	3	0	14.641
ÅRETS RESULTAT.....		-7.768.282	366.139
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-7.758.987	359.638
Overført resultat.....		-9.295	6.501
I ALT.....		-7.768.282	366.139

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	376.585
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		1.013.370	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.013.370	376.585
ANLÆGSAKTIVER.....		1.013.370	376.585
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	222.871
Andre tilgodehavender.....		302.502	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	89.639
Tilgodehavender.....		302.502	312.510
Likvide beholdninger.....		4.414	60
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		306.916	312.570
AKTIVER.....		1.320.286	689.155
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		-7.580.937	187.345
EGENKAPITAL.....		-7.500.937	267.345
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.382.400	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.382.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.500	8.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		234.103	225.099
Selskabsskat.....		0	74.998
Anden gæld.....		186.220	113.213
Kortfristede gældsforpligtelser.....		438.823	421.810
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		438.823	421.810
PASSIVER.....		1.320.286	689.155
Eventualposter mv.	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	0	187.345	267.345
Forslag til resultatdisponering.....		-7.758.987	-9.295	-7.768.282
Overførsler				
Tilladt udligning.....		7.758.987	-7.758.987	0
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	0	-7.580.937	-7.500.937

NOTER

			Note
Særlige poster			1
I posten indgår realisationsavance ved salg af kapitalandele på 623 t.kr.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	8.572	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.653	0	
	22.653	8.572	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-14.641	
	0	-14.641	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....	75.000	0	
Tilgang.....	2	1.013.370	
Afgang.....	-75.000	0	
Kostpris 31. december 2022.....	2	1.013.370	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	301.585	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	301.585	0	
Årets nedskrivning.....	2	0	
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	301.585	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	301.587	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	1.013.370	
Eventualposter mv.			5
Eventualforpligtelser			
Selskabet kautionerer for tredje mands gæld som udgør 15.217 t.kr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.			

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****6**

Der er usikkerhed om virksomhedens drift, idet selskabets egenkapital er tabt grundet væsentlige tab i datterselskaber. Datterselskabernes større tab skyldes stigende priser på råvarer og hjælpematerialer og fastlåste priser over for større kunder.

Det forventes, at der fremadrettet kan opnås positive driftsresultater i datterselskabet ved genforhandling af kontrakter med kunder og en strammere omkostningsstruktur.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed, årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift

Medarbejderforhold**7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1

1
